

Protokół Nr 17

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej z dnia 21 czerwca 2016 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1. Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek.

Tematyka posiedzenia Komisji:

1. Przyjęcie informacji o planowanym wypoczynku dzieci i młodzieży.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.
3. Sprawy różne.

Ad. pkt 1.

Kierownik M. Wieczorek przedstawił informację na temat organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej w 2016 roku .

Poinformował o zasadach otwartego konkursu na organizację wypoczynku letniego, rodzajach zadań, wysokości środków, które przyznała Rada Gminy na organizację wypoczynku w roku 2016, terminach i warunkach realizacji. Przedstawił informację w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wsparcie zadania publicznego w zakresie wypoczynku w 2016 r.

Informacje powyższe stanowią pisemny zał. nr 2 do protokołu.

Zapoznał także z wykazem wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej w Gminie Pabianice w roku 2016.

Informacja stanowi pisemny zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Po przedłożonej informacji pytaniami wystąpiły: radna A. Marciniak i radna Z. Kasperska. Radna A. Marciniak chciała wiedzieć jakie kryteria brane były pod uwagę podczas przyznawania dotacji na poszczególne zadania wypoczynku letniego. Radna Z. Kasperska pytała dlaczego są różne kwoty dofinansowań.

Na pytania odpowiedział kierownik M. Wieczorek informując, że na powyższe składa się wiele czynników: między innymi forma wypoczynku; czy są to półkolonie, kolonie, obóz, odległość organizowanego wypoczynku, a także pozyskane dodatkowe źródła finansowania spoza budżetu gminy. Oferty analizowane są przez Komisję Konkursową, która przeprowadza analizę formalną i merytoryczną wniosków oraz przedstawia Wójtowi Gminy propozycje podziału środków przeznaczonych na wsparcie wypoczynku letniego.

Więcej głosów w powyższym temacie nie zgłoszono.

Ad. pkt 2.

Wójt Gminy H. Gajda przedstawiał kolejno projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy.

Do projektu uchwały o numerze roboczym XXV/A/2016 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, sprawozdania finansowego oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice Komisja uwag nie wniosła.

Projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Po przedstawieniu aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – Uchwała nr XXV/B/2016 wyjaśnień do projektu uchwały udzielał inspektor A. Krepski. Odpowiedział na pytania zadane przez radną Kasperską, którą interesowała zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego część wsi Szynkielewa. Pytała, czy możliwa jest na tym terenie budowa oczyszczalni ścieków, spalarni, wysypiska.

Inspektor udzielił odpowiedzi, że nie są tam absolutnie takie inwestycje przewidywane w planie. Są to tereny prywatne przewidziane pod działalność gospodarczą, wszyscy właściciele tych terenów zapoznali się ze zmianą w planie, poza tym cały tekst planu znajduje się do wglądu w internecie, w tej chwili wyłożone są również mapy. Na tych terenach nie można budować żadnych wysokich obiektów ze względu na obostrzenia, ponieważ znajduje się tam w pobliżu lotnisko „Lublinek”

Projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice oraz aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 na 2016 r. o numerze roboczym XXV/C/2016 obecny na posiedzeniu Kierownik poinformował, że w tym projekcie uchwały zabezpiecza się również kwotę 25 tys. zł. w dz. 926 rozdz. 92695 na kulturę fizyczną z przeznaczeniem na opłatę za korzystanie z basenu dzieci i młodzieży szkolnej.

Radna Z. Kasperska dopytywała dlaczego nie można pokrywać tych kosztów tak jak dotychczas ze środków pozyskanych z profilaktyki przeciwalkoholowej, na które Kierownik M. Wieczorek odpowiedział, że zdaniem Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej trudno jest uzasadnić w przypadku kontroli zewnętrznej wydatkowanie na ten cel jako walkę przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Radna Z. Kasperska prosiła o uzasadnienie na ten temat przez Kierownik GOPS.

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 6.

Do przedłożonych projektów uchwał w sprawach zmian w budżecie gminy Pabianice na 2016 r. o numerach:

XXV/D/2016 – zał. nr 7

XXV/E/2016 – zał. nr 8

Komisja uwag nie wniosła.

Po przedłożeniu projektu uchwały w sprawie zgody na realizację projektu „Wykorzystać wiele możliwości” w ramach Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wyjaśnień udzieliła poproszona na Komisję Kierownik GOPS M. Mielczarek. Poinformowała, że pomysł na ten projekt wziął się z tego, że zgłosili się rodzice z pytaniami, czy Gmina nie oferuje jakiejś pomocy dla dzieci dotkniętych autyzmem. Osobiście sporządziła wniosek na ten projekt, który zajął II miejsce w wojewódzkie łódzkim.

Celem projektu jest kompleksowe wsparcie dla rozwoju dzieci autystycznych oraz przeciwdziałanie syndromowi wypalenia ich rodzicom. Projekt adresowany jest do sześciorga dzieci od 2 -15 lat z postawioną diagnozą całościowe zaburzenia rozwoju, autyzm dziecięcy zamieszkałych na terenie gminy Pabianice oraz ich rodziców. W ramach projektu dzieci zostaną objęte wsparciem terapeutycznym takim jak: terapia integracji sensorycznej, terapia logopedyczna, zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze, hipoterapia, dogoterapia. Ponadto zostanie utworzona grupa wsparcia dla rodziców dzieci biorących udział w projekcie prowadzona pod kierunkiem psychologa. Obsługa projektu, począwszy od promocji, poprzez nabór beneficjentów projektu oraz jego realizację zostanie zapewniona przez kadrę Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach w ramach obowiązków służbowych.

Radna Z. Kasperska chciała wiedzieć gdzie będą odbywały się zajęcia i przez kogo będą one prowadzone, na które Kierownik odpowiedziała, że część zajęć może odbywać się w naszych świetlicach, a także w gabinetach specjalistów, na pewno zajęcia będą miały miejsce w godzinach popołudniowych, a nawet w soboty i niedziele. Na zajęcia dzieci będą dowożone przez rodziców.

Radna dalej zadawała pytania, kto będzie ponosił opłaty za wynajem świetlic, za ich sprzątnięcie po odbytych zajęciach, na pewno nikt za darmo nie będzie wykonywał żadnych usług.

Kierownik odpowiadała, że po podjęciu uchwały, na pewno Wójt wyznaczy miejsce do prowadzenia tych zajęć. Informowała, że nie może zawierać umów z nikim na prowadzenie zajęć, dopóty, dopóki nie zostanie podjęta uchwała. Nie może również ustalać konkretnych dat co do prowadzenia zajęć w świetlicach, bo nie wie czy specjaliście, czy też danej rodzinie będą one odpowiadały.

W tym miejscu Wójt poinformował Komisję, że zamierza przenieść biuro Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do budynku po byłym posterunku Policji w Piątkowisku, z uwagi na trudną sytuację lokalową tego biura w budynku Urzędu Gminy. Wraził nadzieję, że może w tym budynku znajdzie się pomieszczenie na prowadzenie jednych z zajęć dla tych dzieci i rodziców.

Radna Z. Kasperska wyraziła obawę i wątpliwości w braku konkretnych ustaleń co do organizacji prowadzenia takich zajęć, zdaniem radnej mogą pojawiać się później problemy, samowola, a w rezultacie odpowiedzialność spadnie na Wójta Gminy. Zdaniem radnej przedsięwzięcie powyższe nie jest należycie dopracowane.

Radna Z. Kasperska nawiązała do tematu projektu uchwały numerze roboczym XXV/C/2016, w którym zabezpiecza się również kwotę w wysokości 25 tys. zł. w dz. 926 rozdz. 92695 na

kulturę fizyczną z przeznaczeniem na opłatę za korzystanie z basenu dzieci i młodzieży szkolnej, pytała dlaczego nie można pokrywać tych kosztów tak jak dotychczas ze środków pozyskanych z profilaktyki przeciwalkoholowej.

Kierownik odpowiedziała, że nigdy nie powiedziała czegoś takiego, wystąpiła jedynie z pismem w miesiącu marcu br. do Kierownika M. Wieczorka o przedłożenie regulamin i zasad korzystania dzieci z basenu, prosiła także o dostarczanie list obecności dzieci korzystających z basenu. Listy obecności spływały nieregularnie, regulamin nie został dostarczony, natomiast otrzymała pismo, że od nowego roku szkolnego Urząd Gminy przejmuje finansowanie pobytu dzieci na basenie.

W braku dalszych pytań Kierownik M. Mielczarek opuściła posiedzenie Komisji.

Wobec tak przedstawionej wersji tego zagadnienia na Komisję został poproszony Kierownik M. Wieczorek celem udzielenia wyjaśnienia. Poinformował, że z rozmów prowadzonych z Kierownik GOPS w temacie dot. finansowania korzystania z basenu ze środków profilaktyki przeciwdziałaniu alkoholizmowi wynikało że nie może być ono w dalszym ciągu realizowane, gdyż działanie to nie ma nic wspólnego z działaniem przeciwalkoholowym. Stąd pismo wystosowane z Urzędu Gminy i w efekcie projekt uchwały przedłożony radnym.

Więcej spraw w tej dyskusji nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zgody na realizację projektu „Wykorzystać wiele możliwości” w ramach Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

W sprawach różnych Wójt poinformował, Komisję, że w najbliższy piątek tj. 23 czerwca br. odbędzie się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2015/2016, poinformował o godzinach uroczystości zakończenia roku w poszczególnych szkołach. Członkowie Komisji poinformowali o ustaleniach wcześniejszych z Przewodniczącym Rady w kwestii dot. reprezentowania przez nich Radę Gminy.

SP. Pawlikowice – 9,00

SP Bychlew 9,30

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Piątkowisku 8,00 – A. Marciniak

Gimnazjum w Piątkowisku 8,00 – M. Brandenburg

SP. W Petrykozach – 9,30 – Z. Kasperska

Żytowice 9,00. – D. Szczesik

Radna Z. Kasperska zadała pytanie Wójtowi Gminy „co z domkiem dla sołectwa Porszewice”, Wójt odpowiedział, że domek będzie wykonywany przez firmę „Wygoda”

Radna Z. Kasperska nawiązała do połączonego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 15 czerwca br. w sprawie strategii rozwoju gminy, po której ukazała się podobno informacja w internecie, iż radni nie byli przygotowani na tę Komisję. Radna potwierdziła, że faktycznie osobiście nie była przygotowana, nie zapoznała się ze strategią, ponieważ nie obsługuje internetu, wszelkie materiały ma dostarczane na piśmie, a tak się tym razem nie zadziało.

Radny A. Wąsat zabierając głos poinformował, że osobiście był przygotowany, z materiałem się zapoznał, ponadto w tym temacie uczestniczył wcześniej w debacie jaka miała miejsce w Urzędzie Gminy.

Radny J. Błoch poparł przedmówcę, stwierdzając równocześnie, że niezabranie głosu w danym temacie nie świadczy wcale o braku nieprzygotowania. Publikowanie w internecie takich informacji uznał za popisy i obrażanie radnych.

Radna A. Marciniak w imieniu mieszkańców Piątkowiska zgłosiła potrzebę zbiórki odpadów wielogabarytowych na terenie gminy, chciała także wiedzieć czy gmina przewiduje wprowadzenie karty seniora dla swoich mieszkańców.

Na tym Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji

Jerzy Błoch

Protokołowała:

U. Czerwonka